
Российская  Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Юртинское муниципальное образование 

«Юртинское городское поселение» 
Дума Юртинского городского поселения 

(пятый созыв) 
РЕШЕНИЕ 

 
 

 
  
  От          30. 09 . 2024 г.                         №  67 

 
 

О внесении изменений в решение  
Думы Юртинского городского поселения 
 от 22.12.2023г. № 54 «О бюджете Юртинского  
муниципального образования  на  2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 
 
         
  Рассмотрев материалы по проекту бюджета Юртинского муниципального               
образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, представленные        
администрацией Юртинского городского поселения, в соответствии со статьями 171, 184, 
184.1, 184.2  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями 52, 53, 55    Феде-
рального Закона  от 06 октября 2003 года  № 131 ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», проектом Закона Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», статьями 
24, 53, 58, 59 Устава Юртинского муниципального образования «Юртинское городское 
поселение», Положением о бюджетном процессе в Юртинском муниципальном образова-
нии,  утвержденном решением Думы  Юртинского городского поселения  от 29.03.2018 
года   № 25, Дума Юртинского городского поселения  
 
РЕШИЛА: 
                       
          1 Внести изменения в решение Думы Юртинского городского поселения от 
22.12.2023г. № 54 «О бюджете Юртинского муниципального образования  на  2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изм.от 31.01.2024г.№55; от 29.02.2024 № 56; от 
29.03.2024г.№58; №62 от 26.04.2024г.; №65 от 09.07.2024г.; №66 от 27.08.2024г.) 

1.1.  В статье 1:   
Пункт 1 абзац 2,3 изложить в следующей редакции:  

общий объем доходов местного бюджета  на 2024 год в сумме   35 144,71510 тыс. рублей,  
из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме  
3 757,3 тыс. рублей, из бюджета муниципального района в сумме   17 917,4 тыс. рублей,   
общий объем  расходов в сумме 35 981,67764 тыс. рублей;  



Размер дефицита в сумме 836,96254 тыс. рублей или 6,2 % утверждённого общего 
годового объема доходов местного бюджета без учета утверждённого объёма 
безвозмездных поступлений. Дефицит местного бюджета без учета сумм остатков соста-
вит 632,974 тыс.рублей или 4,7%. 
           2. Приложения 1,3,5,7,9,13  к решению Думы Юртинского городского поселения     
изложить в новой редакции.      
           3. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования. 
           4.Опубликовать настоящее Решение в Вестнике Юртинского городского               
поселения.    
 
                  
  

 
  
 
 
Председатель Думы 
Юртинского муниципального образования 
Юртинское городское поселение                                                    Е.Н.Дятлерова 
 
 
 
 
Глава Юртинского муниципального образования 
Юртинское городское поселение                                                      Л.М.Бунис 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



руб.

1
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 13 467 552,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 3 609 000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 3 554 000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 182 1 01 02020 01 0000 110 10 000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской 182 1 01 02030 01 0000 110 30 000,00
Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических лиц 
на основании патента в соответствии со статьей 2271 

   
182 1 01 02040 01 0000 110 15 000,00

 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 182 1 03 00000 00 0000 000 4 803 800,00

 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 182 1 03 02230 01 0000 110 2 483 200,00
       

      
(инжекторных)
 двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

182 1 03 02240 01 0000 110 12 600,00

2

Приложение  1 к решению Думы  Юртинского  
городского поселения от        .09 . 2024г.  №                            

"О бюджете Юртинского муниципального образования  
на  2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Объем  доходов  бюджета  Юртинского  муниципального образования   на  2024 год

Наименование доходов
КОД                                                     

бюджетной классификации 
Российской Федерации

2024 год



 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации,
 подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

182 1 03 02250 01 0000 110 2 636 700,00

 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации,
 подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

182 1 03 02260 01 0000 110 -328 700,00

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 70 000,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 3 000 000,00

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 650 000,00
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений 182 1 06 01030 13 0000 110 650 000,00
Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 2 350 000,00

Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 1 800 000,00

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в  
границах городских поселений 182 1 06 06033 13 0000 110 1 800 000,00

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 550 000,00
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в  границах городских 
поселений 182 1 06 06043 13 0000 110 550 000,00
Доходы от сумм пеней, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах, подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов по нормативу, 
установленному БК РФ, распределяемые 
Федеральным казначейством между 182 1 16 18000 02 0000 140 44 000,00
Государственная пошлина 950 1 08 00000 00 0000 000 30 000,00
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного 
самоуправления,уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 950 1 08 04020 00 0000 110 30 000,00   

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 1 136 420,00



Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных 950 1 11 05000 00 0000 120 678 950,00
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 950 1 11 05013 13 0000 120 678 950,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков) 950 1 11 05075 00 0000 120 457 470,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков) 950 1 11 05075 13 0000 120 457 470,00р  у    
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а 950 1 11 09000 00 0000 120 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 950 1 13 02995 13 0000 130 538 332,00

Доходы от продажи материальных и не 
материальных активов 950 1 14 00000 00 0000 000 230 000,00
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности( за 950 1 14 02000 00 0000 000 200 000,00
Доходы от реализации  имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений(за исключением движимого 950 1 14 02050 13 0000 410 200 000,00
 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений). 950 1 14 06000 00 0000 430 30 000,00
Доходы от продажи земельных участков, 
государсчтвенная собственность на которые не 
разграничена 950 1 14 06010 13 0000 430 30 000,00
Доходы от продажи земельных участков, 
государсчтвенная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений 950 1 14 06013 13 0000 430 30 000,00
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 950 1 14 06025 13 0000 430 0,00
Иные штрафы, неустойки пени, уплаченные в 
соответсвии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом(муниципальным казенным 950 1 16 07090 13 0000 140 6 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 950 2 00 00000 00 0000 000 21 677 163,10
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 950 2 02 00000 00 0000 000 21 677 163,10
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 950 2 02 15001 00 0000 150 15 800 800,00
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 950 2 02 15001 00 0000 150 15 800 800,00
Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 950 2 02 15001 13 0000 150 15 800 800,00



Иные межбюджетные трансферты в форме 
дотаций  на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов  поселений 950 2 02 15002 13 0000 150 2 116 600,00
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 950 2 02 20000 00 0000 150 3 166 200,00
Прочие субсидии 950 2 02 29999 00 0000 150 3 166 200,00
Прочие субсидии бюджетам поселений 950 2 02 29999 13 0000 150 3 166 200,00
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 950 2 02 00000 00 0000 150 591 100,00Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 950 2 02 35118 00 0000 150 524 600,00
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 950 2 02 35118 13 0000 150 524 600,00

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере 
водоснабжения и водоотведения 950 2 02 30024 00 0000 150 65 800,00
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере 
водоснабжения и водоотведения 950 2 02 30024 13 0000 150 65 800,00
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществлениеотдельных  областных 
государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц органов местного 950 2 02 30024 00 0000 150 700,00
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществлениеотдельных  областных 
государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 950 2 02 30024 13 0000 150 700,00
Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 950 2 02 49999 13 0000 150 2 463,10

                         ИТОГО ДОХОДОВ 35 144 715,10

Заведующая сектором по организационно-
правовой, кадровой и социальной работе С.И.Краскова



Страница 1

Общегосударственные вопросы 0100 7044536,00 7081936,00
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

 01 02 1020592,00 957992,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

 01 04 5993944,00 5993944,00

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 0,00 100000,00

Резервные фонды  01 11 20000,00 20000,00
Другие общегосударственные расходы 01 13 10000,00 10000,00
Национальная оборона 02 469300,00 444200,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 469300,00 444200,00
Национальная экономика 04 1956000,00 1648200,00
Общеэкономические вопросы 0401 64700,00 64700,00

Дорожное хозяйство (дородные фонды) 0409 1806300,00 1498500,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 85000,00 85000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство  05 1803294,00 1138364,00
Жилищное хозяйство  05 01 707952,00 710000,00
Коммунальное хозяйство  05 02
Благоустройство  05 03 1095342,00 428364,00
Культура, кинематография  08 3121000,00 3237200,00
Культура  08 01 3121000,00 3237200,00
Социальная политика 1000 96000,00 96000,00
доплата за муниц.стаж  10 01 96000,00 96000,00
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 1300 34000,00 34000,00

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 1301

Межбюджетные трансферты 1400 72070,00 0,00
Прочие межбюджетные трансферты 1403 72070,00
Итого расходов 14596200,00 13679900,00

Заведующая сектором по организационно- правовой, кадровой

и социальной работе Боровикова С.В.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на  плановый период 2016  - 2017 год                                                                 руб.

Наименование РзПз 2016год 2017год

Приложение  8
к решению Думы Юртинского

городского поселения
                                        от                     2014г.№                                                                   

                                   "О бюджете Юртинского муниципального образования "Юртинское городское 
поселение" на 2015г и на плановый период 2016 и 2017г.г."



Страница 2

Общегосударственные вопросы 0100 17 885 105,45
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

 01 02 2 634 198,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

 01 04 15 220 207,45

Обеспечение проведения выборов и 0107 0 00
Резервные фонды  01 11 20 000,00
Другие общегосударственные расходы 01 13 10 700,00
Национальная оборона 02 524 600,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 524 600,00
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 192 359,00
Защита населения и территории от 
последствий природного и техногенного 0310 192 359,00

Национальная экономика 04 10 420 819,49
Общеэкономические вопросы 0401 65 800,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 9 151 019,49
Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 1 204 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство  05 1 712 631,70
Жилищное хозяйство  05 01 31 400,00
Коммунальное хозяйство  05 02 0,00
Благоустройство  05 03 1 681 231,70
Культура, кинематография  08 4 880 450,00
Культура  08 01 4 880 450,00
Социальная политика 1000 365 712,00
Социальное обеспечение  10 01 365 712,00
Пенсионное обеспечение 1001 365 712,00
Итого расходов 35 981 677,64

Заведующая сектором по организационно- правовой

кадровой и социальной работе С.И.Краскова

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на  2024  год                                                                 руб.

Наименование РзПз 2024год

Приложение  5
к решению Думы Юртинского городского  поселения

городского поселения    от        .09 . 2024г. № 
 "О бюджете Юртинского муниципального 

образования    на 2024 год и на плановый период 2025-
2026 годов"                                                       



1

Приложение 7

                                                                                                                                                

                                                                                                                                        

( рублей)

Наименование РзПз КЦСР КВР  Сумма 

ИТОГО: 35 981 677,64 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 17 885 105,45 

МП «Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Юртинского 
муниципального образования «Юртинское 
городское поселение» на 2018-2027г.г

7500000000 17 714 026,08 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 7500110100 2 634 198,00 

Высшее должностное лицо субъекта РФ и МО 0102 7500110100 2 634 198,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 7500110100 100 2 634 198,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 7500110100 120 2 634 198,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 7500210100 15 079 828,08 

Функционирование органов местного 
самоуправления 0104 7500210100 15 079 828,08 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 7500210100 100 12 974 878,46 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 7500210100 120 12 974 878,46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных ) нужд 0104 7500210100 200 1 992 949,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0104 7500210100 240 1 992 949,62 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджета поселения на 
осуществление части полномочий по решению 

0104 9120080950 540 140 379,37 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 7500210100 850 112 000,00 

Резервные фонды 0111 20 000,00 

 к Решению Думы Юртинского городского поселения             от     
.09.  2024г.   №          "О бюджете Юртинского муниципального 

образования  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов" 

ОБРАЗОВАНИЯ  НА 2024г

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

БЮДЖЕТА ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

                                                                                                                                              

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 



2

( рублей)

Наименование РзПз КЦСР КВР  Сумма 

Резервные фонды администрации ЮГП 0111 9130080140 20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 9130080140 800 20 000,00 

Резервные средства 0111 9130080140 870 20 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 10 700,00 

МП "Повышение эффективности бюджетных 
расходов Юртинского городского поселения  на 
2016-2027гг"

0113 7600110200 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных ) нужд 0113 7600110200 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0113 7600110200 240 10 000,00 

Госполномочия на административ.комиссии 0113 9120073150 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных ) нужд 0113 9120073150 200 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0113 9120073150 240 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 524 600,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 524 600,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)органами, 
казенными учреждениями  органами управления 

0203 9120051180 100 493 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных ) нужд 0203 9120051180 200 31 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0203 9120051180 240 31 500,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 192 359,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0310 7700110300 192 359,00 

МП "Обеспечение мер пожарной безопасности 
на территории Юртинского городского 
поселения на 2020-2027гг"

0310 7700110300 192 359,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных ) нужд 0310 7700110300 200 192 359,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 10 420 819,49 

Общеэкономические вопросы 0401 65 800,00 

Осуществление отдельных областных 
госполномочий в сфере водоснабжения и 0401 9120073110 100 63 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных ) нужд 0401 9120073110 200 2 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0401 9120073110 240 2 800,00 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (дорожные фонды) 0409 7800000000 9 151 019,49 

МП "Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Юртинского 
городского поселения на 2023-2028гг"

0409 7800000000 9 151 019,49 

Основное мероприятие "Содержание и ремонт 
дорог" 0409 7800000000 6 930 014,69 



3

( рублей)

Наименование РзПз КЦСР КВР  Сумма 

Содержание дорог 0409 7800000000 6 930 014,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных ) нужд 0409 7800110400 200 4 536 913,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0409 7800110400 240 4 536 913,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных ) нужд 0409 78001S2370 200 2 393 101,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0409 78001S2370 240 2 393 101,00 

Основное мероприятие "Содержание уличного 
освещения" 0409 240 2 221 004,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных ) нужд 0409 7800210400 200 2 221 004,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0409 7800210400 240 2 221 004,80 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 4 000,00 

МП «Профилактика терроризма и экстремизма 
в Юртинском муниципальном образовании 
"Юртинское городское поселение"на 2020-
2027гг.»

0412 8200110700 3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных ) нужд 0412 8200110700 200 3 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0412 8200110700 240 3 000,00 

МП "Профилактика правонарушений, 
обеспечение общественной безопасности 
правопорядка на территории Юртинского 
городского поселения на 2019-2027гг"

0412 7900110500 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных ) нужд 0412 7900110500 200 1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0412 7900110500 240 1 000,00 

МП "Территориальное планирование  и 
градостроительное зонирование ЮМО 
"Юртинское городское поселение на 2021-2024 
годы"

0412 1 200 000,00 

Реализация мероприятий по актуализации 
документов территориального планирования 0412 84001S2903 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0412 84001S2903 240 600 000,00 

Реализация мероприятий по актуализации 
документов градостроительного зонирования 0412 84001S2904 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0412 84001S2904 240 600 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0500 1 712 631,70 

Жилищное хозяйство 0501 31 400,00 

Мероприятия  в области жилищного хозяйства 0501 9510001120 31 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных ) нужд 0501

9510001120
200 31 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0501 9510001120 240 31 400,00 



4

( рублей)

Наименование РзПз КЦСР КВР  Сумма 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 1 681 231,70 

МП «Благоустройство территории Юртинского 
муниципального образования «Юртинское 
городское поселение»» на 2018-2027г.г

0503 81 0 0110600 1 681 231,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных ) нужд 0503 81 0 0110600 200 1 681 231,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0503 81 0 0110600 240 1 681 231,70 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4 880 450,00 

Культура 0801 4 880 450,00 
Обеспечение деятельности домов культуры 0801 3 962 590,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 0801 9310001100 100 3 292 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0801 9310001100 110 3 292 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных ) нужд 0801 9310001100 200 670 590,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 0801 9310001100 240 670 590,00 

МП "Развитие библиотечного дела на 
территории Юртинского муниципального 
образования  Юртинское городское поселение 
на 2018-2027гг."

0801 8500110140 917 860,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 

0801 8500110140 100 657 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0801 8500110140 110 657 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных ) нужд 0801 8500110140 200 260 860,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 0801 8500110140 240 260 860,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 365 712,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 9120080210 365 712,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 9120080210 300 365 712,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1001 9120080210 310 365 712,00 

Заведующая сектором  по организационно-правовой,кадровой
 и социальной работе                                                                              С.И.Краскова



5



6

249900A0000
101000001

24-51180-
00000-00000

24561020300
101000000



7

24271010800
101000000

24460010500
101000000

24460010400
101000000



8



1

Приложение 9

                                                                                                                                                

                                                                                                                                        

( рублей)

Наименование КВ
СР РзПз КЦСР КВР  Сумма 

ИТОГО: 35 981 677,64 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 950 0100 17 885 105,45 

МП «Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Юртинского 
муниципального образования «Юртинское 
городское поселение» на 2018-2027г.г

7500000000 17 714 026,08 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

950 0102 7500110100 2 634 198,00 

Высшее должностное лицо субъекта РФ и 
МО 950 0102 7500110100 2 634 198,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 0102 7500110100 100 2 634 198,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 950 0102 7500110100 120 2 634 198,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

950 0104 7500210100 15 079 828,08 

Функционирование органов местного 
самоуправления 950 0104 7500210100 15 079 828,08 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 0104 7500210100 100 12 974 878,46 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 950 0104 7500210100 120 12 974 878,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных ) нужд

950 0104 7500210100 200 1 992 949,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

950 0104 7500210100 240 1 992 949,62 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджета 
поселения на осуществление части 

950 0104 9120080950 540 140 379,37 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 7500210100 850 112 000,00 

 к Решению Думы Юртинского городского поселения                              
от          .09. 2024г. №        "О бюджете Юртинского 

муниципального образования  на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов" 

ОБРАЗОВАНИЯ  НА 2024г
БЮДЖЕТА ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

                                                                                                                                              

по главным распорядителям средств местного бюжета, разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам   и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ



2

( рублей)

Наименование КВ
СР РзПз КЦСР КВР  Сумма 

Резервные фонды 950 0111 20 000,00 

Резервные фонды администрации ЮГП 950 0111 9130080140 20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 950 0111 9130080140 800 20 000,00 

Резервные средства 950 0111 9130080140 870 20 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 950 0113 10 700,00 

МП "Повышение эффективности 
бюджетных расходов Юртинского 
городского поселения на 2016-2027гг."

950 0113 7600110200 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных ) нужд

950 0113 7600110200 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

950 0113 7600110200 240 10 000,00 

Госполномочия на 
административ.комиссии 950 0113 9120073150 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных ) нужд

950 0113 9120073150 200 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

950 0113 9120073150 240 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 950 0200 524 600,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 950 0203 524 600,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными 

950 0203 9120051180 100 493 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных ) нужд

950 0203 9120051180 200 31 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

950 0203 9120051180 240 31 500,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 950 0300 192 359,00      
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 950 0310 192 359,00 

МП "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
Юртинского городского поселения на 2019-
2027гг"

950 0310 7700110300 192 359,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных ) нужд

950 0310 7700110300 200 192 359,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 950 0400 10 420 819,49 

Общеэкономические вопросы 950 0401 65 800,00 
Осуществление отдельных областных 
госполномочий в сфере водоснабжения и 950 0401 9120073110 100 63 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 950 0401 9120073110 200 2 800,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

950 0401 9120073110 240 2 800,00 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО Дорожные 
фонды) 950 0409 9 151 019,49 

МП "Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Юртинского 
городского поселения на 2023-2028гг"

950 0409 7800000000 9 151 019,49 

Основное мероприятие "Содержание и ремонт 
дорог" 950 0409 7800000000 6 930 014,69 



3

( рублей)

Наименование КВ
СР РзПз КЦСР КВР  Сумма 

Содержание дорог 950 0409 7800000000 6 930 014,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных ) нужд

950 0409 7800110400 200 4 536 913,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

950 0409 7800110400 240 4 536 913,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных ) нужд

950 0409 78001S2370 200 2 393 101,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

950 0409 78001S2370 240 2 393 101,00 

Основное мероприятие "Содержание уличного 
освещения" 950 0409 240 2 221 004,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных ) нужд

950 0409 7800210400 200 2 221 004,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

950 0409 7800210400 240 2 221 004,80 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 950 0412 4 000,00 
МП «Профилактика терроризма и 
экстремизма в Юртинском 
муниципальном образовании "Юртинское 
городское поселение"на 2020-2027гг.»

0412 8200110700 3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных ) нужд

0412 8200110700 200 3 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

0412 8200110700 240 3 000,00 

МП "Профилактика правонарушений, 
обеспечение общественной безопасности 
правопорядка на территории Юртинского 
городского поселения на 2019-2027гг"

950 0412 7900110500 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных ) нужд

950 0412 7900110500 200 1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

950 0412 7900110500 240 1 000,00 

МП "Территориальное планирование  и 
градостроительное зонирование ЮМО 
"Юртинское городское поселение на 2021-
2024 годы"

950 0412 1 200 000,00 

Реализация мероприятий по актуализации 
документов территориального планирования 950 0412 84001S2903 600 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

950 0412 84001S2903 240 600 000,00 

Реализация мероприятий по актуализации 
документов градостроительного зонирования 950 0412 84001S2904 600 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

950 0412 84001S2904 240 600 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 950 0500 1 712 631,70 

Жилищное хозяйство 950 0501 31 400,00 

Мероприятия  в области жилищного хозяйства 950 0501 9510001120 31 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных ) нужд

950 0501
9510001120

200 31 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 950 0501 9510001120 240 31 400,00 



4

( рублей)

Наименование КВ
СР РзПз КЦСР КВР  Сумма 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 950 0503 1 681 231,70 
МП «Благоустройство территории 
Юртинского муниципального образования 
«Юртинское городское поселение»» на 2018-
2027г.г

950 0503 81 0 0110600 1 681 231,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных ) нужд

950 0503 81 0 0110600 200 1 681 231,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 950 0503 81 0 0110600 240 1 681 231,70 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 950 0800 4 880 450,00 

Культура 950 0801 4 880 450,00 

Обеспечение деятельности домов культуры 950 0801 9310001100 3 962 590,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 0801 9310001100 100 3 292 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 950 0801 9310001100 110 3 292 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 950 0801 9310001100 200 670 590,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

950 0801 9310001100 240 670 590,00 

МП "Развитие библиотечного дела на 
территории Юртинского муниципального 
образования  Юртинское городское 
поселение на 2018-2027гг."

950 0801 8500110140 917 860,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 0801 8500110140 100 657 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 950 0801 8500110140 110 657 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 950 0801 8500110140 200 260 860,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 950 0801 8500110140 240 260 860,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 950 1000 365 712,00 

Пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим должности муниципальной 950 1001 9120080210 365 712,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 950 1001 9120080210 300 365 712,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 950 1001 9120080210 310 365 712,00 

Заведующая сектором  по организационно-правовой,кадровой
 и социальной работе                                                                         С.И.Краскова



Страница 1

руб.

Источники  финансирования дефицита 
бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 836 962,54

в т.ч.источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 950 01 02 00 00 00 0000 000 632 974,00

Привлечение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 950 01 02 00 00 00 0000 700 632 974,00
Кредиты, полученные в валюте Российской 
Федерации от кредитных организаций 
бюджетами поселений 950 01 02 00 00 10 0000 710 632 974,00
Погашение кредитов, предоставляемых 
кредлитными организациями в валюте 
Российской Федерации 950 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, полученных от  
кредитных организаций бюджетами поселений 950 01 02 00 00 10 0000 810     
бюджетов бюджетной системы Российской 950 01 03 00 00 00 0000 000
Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 950 01 03 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 950 01 03 00 00 00 0000 710
Погашение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 950 01 03 00 00 00 0000 800 д    
Федерации кредитов от бюджетов бюджетной 950 01 03 00 00 00 0000 810
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 950 01 05 00 00 00 0000 000 203 988,54

Увеличение остатков средств бюджетов 950 01 05 00 00 00 0000 500 -35 777 689,10
Увеличение прочих остатков  средств 000 01 05 02 00 00 0000 500 -35 777 689,10
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 950 01 05 02 01 00 0000 510 -35 777 689,10
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 950 01 05 02 01 10 0000 510 -35 777 689,10
Уменьшение остатков средств бюджетов 950 01 05 00 00 00 0000 600 35 981 677,64
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 950 01 05 02 00 00 0000 600 35 981 677,64
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 950 01 05 02 01 00 0000 610 35 981 677,64    
средств бюджетов поселений Российской 
Федерациимуниципальных районов 000 01 05 02 01 10 0000 610 35 981 677,64

Заведующая сектором по организационно-правовой,кадровой
и социальной работе С.И.Краскова

2024годНаименование Код

Приложение   13
к решению Думы  Юртинского городского 

поселения от       .09 .2024г.   №       "О бюджете 
Юртинского муниципального образования на 2024 

год и на плановый период 2025-2026 годов"

Источники внутреннего финансирования
 дефицита бюджета  Юртинского   муниципального образования на  2024 год 



 
 

 
 

                                                                                                Приложение 3 
                                                                                                 к решению  Думы Юртинского 

                                                                                 городского поселения «О бюджете                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Юртинского муниципального образования 

                                                                                                 на 2024 год и на плановый период 
2025 и  2026 годов» 

                                                                                                            от       .09. 2024г. №    
                 
Межбюджетные трансферты, предоставленные из областного бюджета местному бюджету в 2024году 

Фонд финансовой поддержки поселений 
 

Субвенции, предоставляемые местным бюджетам из Фонда компенсаций 
Иркутской области 

 
№№ п/п Наименование ассигнований Сумма                    

( руб.) 
1. За счет средств федерального  бюджета 524 600 

1.1. 
Субвенция на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

 
524 600 

2. За счет средств областного   бюджета 66 500 
2.1. Осуществление отдельных  областных государственных 

полномочий по определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях 
 

700 

2.2. Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
отдельных областных государственных полномочий в 
сфере водоснабжения и водоотведения 

65 800 

 И т о г о: 591 100 
 

Субсидии , предоставляемые местным бюджетам из Фонда компенсаций 
Иркутской области 

1. Субсидии на реализацию мероприятий перечня народных 
инициатив 

1 990 200 

2. Cубсидия на актуализацию документов 
территориального планирования 

588 000 

3. Субсидия на актуализацию документов 
градостроительного зонирования 

588 000 

 Итого: 3 166  200 
 

Межбюджетные трансферты, предоставленные из бюджета муниципального района 
местному бюджету  

№№ 
п/п 

Наименование ассигнований Сумма 
(руб.) 

1. Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  из 
районного фонда финансовой поддержки поселений 

 15 800 800 

 Иные межбюджетные трансферты в форме дотаций на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов  поселений 

 2 116 600 

 Итого 17 917 400 
                                 
 
Заведующая сектором по организационно- 
правовой, кадровой  и социальной работе     С.И.Краскова                                                                                                   



т.руб.
Наименование программы КБК 2024 2025 2026 КВР

16 347,20 14 171,60 13 691,60
2634,20 2634,20

0104 13 713,00 11537,40 11057,40
10,00 10,00 10,00

0113 10,00 10,00 10,00

МП "Повышение безопасности дорожного 
движения на территории ЮМО ЮГП на 
2023-2028гг"

0409 9 151,00 4923,10 4904,50 244

107,00 98,00

1,00 1,00

0412 1 200,00

881,90 881,90

0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 28 303,30 21 077,60 20 570,00

Заведующая сектора по организационно- правовой
кадровой и социальной работе С.И.Краскова

по смете

МП "Благоустройство территории 
Юртинского городского поселения на 2018-

2027 годы"                                                                                                                                         

0503 1 681,20 980,00 980,00 244

244

1,00

917,90

3,00 3,00

192,00

МП "Профилактика терроризма и 
экстремизма"на 2020-2027гг

МП "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления на 2018-2027 годы

МП "Повышение эффективности бюджетных 
расходов Юртинского муниципального 

образования "Юртинское городское 
поселение" на 2016-2027 годы" 

3,00

МП "Профилактика правонарушений, 
обеспечение общественной безопасности 

правопорядка на территории ЮГП на 2020-
2027гг"

0801МП "Развитие библиотечного дела на 
территории Юртинского муниципального 

образования "Юртинское городское 
поселение" на 2018-2027 годы".

Приложение  15 к решению Думы Юртинского городского 
поселения от         .09. 2024г. №      "О бюджете Юртинского 

муниципального образования на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026годов"

0412

244

0412

0310

по смете

244

Муниципальные программы бюджета Юртинского муниципального образования 
на 2024-2026 годы

МП "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности"на 2020-2027гг

МП "Территориальное планирование и 
градостроительное зонирование В ЮМО 

ЮГП на 2021-2024гг"

0102 2 634,20


	реш.дум.о бюджете.на 2024 г
	Копия прил.1 дох.2024
	доходы 2024

	Копия Прил.5 расх.2024
	Бюджет2016-2017 (б.р.)
	Бюджет2024

	пр.7 рзпз цср.вр2024.
	2024 г

	пр.9 рзпз цср.вр2024г.
	2024 г

	прил 13ист.фин.деф.2024г
	2024

	прил. 3 межб.тр.2024г
	приложение 15 2024
	2024-2026


